МЧС РОССИИ

ФГБОУ ВО УРАЛЬСКИЙ ИНСТИТУТ ГПС МЧС РОССИИ

РЕШЕНИЕ УЧЕНОГО СОВЕТА

(Проект)

Екатеринбург

28 мая 2020 г.                                                            Протокол №9

по вопросу: О стандарте организации «Выпускная квалификационная

работа»

Заслушав и обсудив доклад председателя Совета начальников кафедр,

начальника кафедры пожарной, аварийно-спасательной техники и специальных

технических средств полковника внутренней службы А.В. Филиппова, ученый

совет отмечает, что во исполнение поручения председателя ученого совета

института от 29.04.2020 (протокол №8) Советом начальников кафедр рассмотрена

целесообразность разработки стандартов организации «Выпускная

квалификационная работа» по специальностям или направлениям подготовки,

реализуемым в институте, в отдельности.

На основании проведенного анализа предлагается разработать единый

документ, учитывающий специфику выполнения выпускных квалификационных

работ по специальностям и направлениям подготовки, реализуемым в институте,

требования профессионального стандарта «Специалист по противопожарной

профилактике» и ФГОС 3++.

УЧЕНЫЙ СОВЕТ РЕШИЛ:

1. Предложение Совета начальников кафедр о разработке единого стандарта

организации «Выпускная квалификационная работа» одобрить.

2. Поручить руководителям основных образовательных программ,

председателю Совета начальников кафедр сформировать рабочую группу для

разработки стандарта организации «Выпускная квалификационная работа» и

представить на утверждение в установленном порядке (Отв.: И.А. Ефимов,

М.Г. Синякова, А.В. Пешков, Р.С. Сатюков, А.В. Филиппов; срок: до 11.06.2020).

3. Контроль выполнения настоящего решения возложить на врио

заместителя начальника института по учебной работе полковника внутренней

службы А.В. Пешкова.

Председатель ученого совета

полковник внутренней службы                   А.М. Тарарыкин

Ученый секретарь

подполковник внутренней службы         М.Г. Контобойцева